СОВЕТ АВДРЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО РАЙОНА -

РЕШЕНИЕ

от O^-lO-oWyQ № ' / I
станица Андрюки

О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного
значения в области организации библиотечного обслуживания жителей,

комплектования библиотечных фондов библиотек Андрюковского сельского
поселения Мостовского района на 2020 год

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы
Андрюковского сельского поселения Мостовского района по вопросу передачи
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в области
организации • библиотечного обслуживания жителей, комплектования
библиотечных фондов библиотек Андрюковского сельского поселения
Мостовского района администрации муниципального образования Мостовский
район, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андрюковского сельского
поселения, Совет Андрюковского сельского поселения РЕШИЛ:

^ 1. Передать администрации муниципального образования Мостовский
район осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в
области организации библиотечного обслуживания населения, комплектования

' библиотечных фондов библиотек Андрюковского сельского поселения
Мостовского района при условии передачи субвенции из бюджета поселения
муниципальному району на указанные полномочия с объёмом денежных
средств в сумме 1 351,0тыс. рублей.

2. Заключить соглашение с администрацией муниципального образования
Мостовский район о передаче ей осуществления части своих полномочий.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики (Лихова).

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Андрюковского
сельского поселения И ^ . / ' Е.В. Кожевникова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета Андрюковского сельского поселения Мостовского района

отОЛ./О  №

«О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного
значения в области организации библиотечного обслуживания жителей,

комплектования библиотечных фондов библиотек Андрюковского
сельского поселения Мостовского района на 2020 год»

Совет Андрюковского сельского поселения решил передать
администрации муниципального образования Мостовский район
осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в
области организации библиотечного обслуживания жителей, комплектования
библиотечных фондов библиотек Андрюковского сельского поселения
Мостовского района на 2020 год и передать из бюджета поселения
субвенцию муниципальному району на указанные полномочия с объёмом
денежных средств в сумме 1 351,0 тыс. рублей, а так же заключить
соглашение с администрацией муниципального образования Мостовский
район о передаче ей осуш,ествления своих полномочий.

Главный специалист СУ/)  Е.Н.Наконечная